
 
 

 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年１２月１０日（1） 

        

                                                               

 コンソルテ瀬田「秋の日帰り旅行」 
 １１月１１日（木）に毎年恒例のコンソルテ瀬田「秋の日帰り旅行」が開催され

ました。      

行き先は「神戸花鳥園」でした。よい天気に恵まれ、まさに秋の行楽日和の一日をフク

ロウや鷹のショウを見て楽しみました。参加された皆さんからも「また行きたいなー」

と言う声が聞こえてきました。 

 

  

年に二回開催される日帰り旅行も回を重ねるごとに参加人数も増えて、ますます充実し

て参りました。残念ながらご参加いただけなかった入居者様も帰ってこられた参加者の

方から楽しそうに土産話を聞いておられました。 

                 



 
 

 

コンソルテ瀬田便り                   平成 2２年１２月１０日（2）  
   

 
 

１１月１９日は手芸サークル 

フェルトの栞作りに挑戦しました！今回はクリスマスバージョンで、「フェルトのクリ

スマスツリー」、「ベル」や「赤い靴下」の形のフェルト生地にお好みの飾りをつけて栞

を作りました。 

可愛い出来上がりに、皆様とても喜んでおられました。 

                                                                                                                                  

               
      クリスマスツリー            クリスマスベル 

ご協力いただきましたのはボランティアサークル「布絵本 さえずり」の皆様です。 

 

１１月２８日は社交ダンス 

ワルツ、ジルバ、サンバそしてパソドブレ等色々なダンスを披露して下さいました。 

とても優雅なダンスで皆様もゴージャスな一時を過ごされました。 

 

         

  

ご協力いただきましたのは「みやび社交ダンスサークル」の１５名様です。 

素晴らしい足さばきの踊りに魅せられてしまいました。最後に、手品の披露もしていた

だきました。 

 



 
 

コンソルテ瀬田便り                   平成 2２年１２月１０日（3）  

  

   １１月３日 文化の日 行事食 

 「握り寿司御膳」 

           

                    握り寿司 七貫 ・ 茶碗蒸し ・ 赤だし ・ 果物 

新鮮なネタの握り寿司は大好評でした。 

   １１月１８日 旬の食材 

 「秋の収穫祭御膳」 

         

松茸ご飯・秋刀魚の葱焼き・茸の紅葉和え・けんちん汁 

果物 

秋の味覚の王様「松茸」が登場しました。皆様の笑顔がほころびま

す。             
 

 

 

 



 
 

コンソルテ瀬田便り                    平成 2２年１２月１０日（４） 

 
１２月９日（木）にはコンソルテ瀬田主催「事例研究発表会」を行います。 

開始時間は１７時１５分から二時間ほどとなっております。外部施設からの発表も予定

されております。このお便りがお手元に届くころには終了しているかと思いますが、も

し間に合えば是非ご参加ください。 

１２月２４日（金）クリスマス会を開催いたします。 

毎年ご家族様からの心のこもったクリスマスカードをサンタクロースが入居者様に手

渡します。ご家族様にもご参加いただければと思います。皆様の笑顔が眼に浮かびます。 

１２月２８日（火）に「お餅つき大会」を行います。 

ご参加いただけるご家族様がおられましたらぜひお越しくださいませ。「餅花」作りも

予定しております。また、つきたてのお餅も召し上がっていただきたいと思っておりま

す。お待ちしております。 

新年を祝う「お膳」 

平成２３年１月１日～３日間はお正月の特別料理を提供させて頂きます。１日と２日は

和菓子の「たねや」でコンソルテ瀬田がこの日の為にあつらえました和菓子も提供させて

頂きます、毎年意匠をかえた和菓子は入居者様も楽しみにしておられます。 

料理は今年も厨房が全力投球で頑張りますのでご期待下さい。 

                                                                                                                

 

                             

           当直                 ２階 CW 

         中村 博幸                             濱田 悠希 

                         これからも宜しくお願い致します。 

                お願い 

ノロウイルス、インフルエンザが流行る兆しが見えます、体調のすぐれない方はご来館をご遠慮

いただきます様お願い致します。また、受付にて「マスク」をご用意いたしておりますので必要

な方はお申し出くださいませ。ご家族様も体調管理には十分ご留意下さいませ。 

御挨拶 

今年一年間たいへんお世話になり有難うございました。来る年が入居者さま、ご家族さまにとり

ましてより素晴らしい年となります様 職員一同心よりご祈念いたしております。 

来年も御指導、御鞭撻のほどよろしくお願い申し上げます。  職員一同 

                                （編集 K . I）                   


